АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024 № 557

О внесении изменений в
постановление от 13.10.2017
№ 2493 «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды на 2018-2024
годы»

На основании решения Белогорского городского Совета народных
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением
городского Совета от 22.02.2024 № 21/13, в целях уточнения бюджетных
ассигнований муниципальной программы,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 13.10.2017

№ 2493 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы» (в редакции от
28.12.2023 № 2592) следующие изменения:

1.1. Строку седьмую паспорта муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

7 Объемы
ассигнований
местного бюджета
муниципальной
программы (с
расшифровкой по
годам ее
реализации), а также
прогнозные объемы
средств,
привлекаемых из
других источников

Объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы за счет
средств местного бюджета составляет 9733,590
тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 г. – 1384,068 тыс. руб.;
2019 г. – 3403,257 тыс. руб.;
2020 г. – 1699,528 тыс. руб.;
2021 г. – 360,892 тыс. руб.;
2022 г. – 1811,976 тыс. руб.;
2023 г. – 821,121 тыс. руб.;
2024 г. – 252,748 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на

2

реализацию муниципальной программы за счет
средств областного бюджета составляет
276673,357 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 г. – 4152,203 тыс. руб.;
2019 г. – 34032,571 тыс. руб.;
2020 г. – 32291,036 тыс. руб.;
2021 г. – 7667,074 тыс. руб.;
2022 г. – 150881,566 тыс. руб.;
2023 г. – 46898,246 тыс. руб.;
2024 г. – 750,662 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы за счет
средств федерального бюджета составляет
139119,391 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 г. – 23529,150 тыс. руб.;
2021 г. – 28422,115 тыс. руб.;
2022 г. – 28503,983 тыс. руб.:
2023 г. – 34392,748 тыс. руб.;
2024 г. – 24271,395 тыс. руб.

1.2. Абзацы первый, второй, третий раздела 6 «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Объем
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за
счет средств местного бюджета составляет 9733,590 тыс. руб., в том числе
по годам:
2018 г. – 1384,068 тыс. руб.;
2019 г. – 3403,257 тыс. руб.;
2020 г. – 1699,528 тыс. руб.;
2021 г. – 360,892 тыс. руб.;
2022 г. – 1811,976 тыс. руб.;
2023 г. – 821,121 тыс. руб.;
2024 г. – 252,748 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы за счет средств областного бюджета составляет 276673,357
тыс. руб., в том числе по годам:
2018 г. –  4152,203 тыс. руб.;
2019 г. – 34032,571 тыс. руб.
2020 г. – 32291,036 тыс. руб.;
2021 г. – 7667,074 тыс. руб.;
2022 г. – 150881,566 тыс. руб.;
2023 г. – 46898,246 тыс. руб.;
2024 г. – 750,662 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы за счет средств федерального бюджета составляет 139119,391
тыс. руб., в том числе по годам:
2018 г. –  23529,150 тыс. руб.;

3

2021 г. – 28422,115 тыс. руб.;
2022 г. – 28503,983 тыс. руб.;
2023 г. – 34392,748 тыс. руб.;
2024 г. – 24271,395 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 9 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы
из различных источников финансирования» к муниципальной программе
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина.

Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков

ГРБС Рз ПР ЦСР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 12 13
Всего 425526,339 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 181197,525 82112,115 25274,805
федеральный
бюджет

139119,391 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 34392,748 24271,395

областной
бюджет

276673,357 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 150881,566 46898,246 750,662

местный бюджет 9733,590 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 1811,976 821,121 252,748

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 227713,659 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 29682,373 35814,588 25274,805
федеральный
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 34392,748 24271,395

областной
бюджет

80838,805 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 881,566 1063,693 750,662

местный бюджет 7755,463 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 296,824 358,146 252,748

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

182123,978 0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет 1839,637 0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Администрация
города Белогорск

(МКУ
"Управление
капитального
строительства
г.Белогорск")

002 0503 18.0.00
.00000

Всего:

Источники
финансирования

007

007

Муниципальная
программа

"Формирование
современной

городской среды на
2018-2024 годы"

1

всего

8

0503 18.0.00
.00000

0503 18.0.00
.00000

Оценка расходов (тыс.рублей)

                                                                                Приложение к постановлению
                                                                                Администрации г.Белогорск
                                                                                25.03.2024 № 557

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
муниципальной программы из различных источников финансирования

МКУ
"Управление

ЖКХ
Администрации

г.Белогорск"

№ п/п Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Координатор
муниципальной

программы,
координатор

подпрограммы,
участники

муниципальной
программы

Всего 13849,065 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13849,065 0,000

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

13710,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13710,574 0,000

местный бюджет 138,491 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 138,491 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 425526,339 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 181197,525 82112,115 25274,805
федеральный
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 34392,748 24271,395

областной
бюджет

276673,357 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 150881,566 46898,246 750,662

местный бюджет 9733,590 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 1811,976 821,121 252,748

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 227713,659 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 29682,373 35814,588 25274,805
федеральный
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 34392,748 24271,395

областной
бюджет

80838,805 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 881,566 1063,693 750,662

местный бюджет 7755,463 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 296,824 358,146 252,748

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 227713,659 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 29682,373 35814,588 25274,805
федеральный
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 34392,748 24271,395

областной
бюджет

80838,805 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 881,566 1063,693 750,662

местный бюджет 7755,463 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 296,824 358,146 252,748

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 88511,180 8200,294 9258,307 11792,456 32097,499 15309,456 11853,168 0,000
федеральный
бюджет 46368,174

6638,333 0,000 0,000 25028,170 14701,671 11382,597 0,000

областной
бюджет 27997,169

1171,471 8416,643 11202,833 6751,532 454,690 352,039 0,000

местный бюджет
2411,201

390,490 841,664 589,623 317,797 153,095 118,532 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 139202,479 20865,127 28177,521 22198,108 4352,582 14372,917 23961,420 25274,805

0503 18.0.F2
.55550

007 0503 18.0.F2
.55550

007

МКУ
"Управление

ЖКХ
Администрации

г.Белогорск"

0503 18.0.00
.00000

2 Основное
мероприятие 1
"Региональный

проект
"Формирование

комфортной
городской среды"

007

МКУ
"Управление

культуры
Администрации

г.Белогорск" 013

5 Мероприятие 1.1.2.

4 Мероприятиие 1.1.1
"Благоустройство

дворовых
территорий

многоквартирных
домов"

МКУ

0503 18.0.F2
.00000

007 0503 18.0.F2
.55550

Мероприятие 1.1.
"Реализация

программ
формирования
современной

городской среды"

3

МКУ
"Управление

ЖКХ
Администрации

г.Белогорск"

Всего:

Всего, в том
числе:

федеральный
бюджет

34087,074 16890,817 0,000 0,000 3393,945 13802,312 23010,151 24271,395

областной
бюджет

52489,597 2980,732 25615,928 21088,203 915,542 426,876 711,654 750,662

местный бюджет 5344,262 993,578 2561,593 1109,905 43,095 143,729 239,614 252,748

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

182123,978 0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет 1839,637 0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет

182123,978 0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет 1839,637 0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000
федеральный
бюджет 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет 182123,978

0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет
1839,637

0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные
средства 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 13849,065 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13849,065 0,000
федеральный
бюджет 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной
бюджет 13710,574

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13710,574 0,000

местный бюджет
138,491

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 138,491 0,000

внебюджетные
средства 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7 Мероприятиие 1.2.1
"Благоустройство

парка
им.Дзержинского"

Администрация
города Белогорск

(МКУ
"Управление
капитального
строительства
г.Белогорск")

002 0503 18.0.F2
.S0810

18.0.F2
.S0810

Администрация
города Белогорск

(МКУ
"Управление
капитального
строительства
г.Белогорск")

002 0503 18.0.F2
.S0810

007 0503 18.0.F2
.55550

6 Мероприятие 1.2.
"Поддержка

муниципальных
образований –

участников
Всероссийского

конкурса лучших
проектов создания

комфортной
городской среды"

Всего, в том
числе:

002 0503

"Благоустройство

общественных
территорий города"

"Управление

ЖКХ
Администрации

г.Белогорск"

8

013 0503 18.0.F2
.S8520

Мероприятие 1.3
"Поддержка

городских округов с
учётом участия

граждан в решении
вопросов развития
городской среды"

МКУ
"Управление

культуры
Администрации г.

Белогорск"

	№ 557 от 25.03.2024
	Приложение 557
	прил.